令和６年４月１７日

報道機関各位

長岡市環境部環境政策課長

       米百俵プレイス駐車場でカーシェアサービスを開始！

    街なかカーシェアリングの実証実験を実施

長岡市は、「長岡市カーボンニュートラル チャレンジ戦略 2050」に基づき、脱炭素化

に向けたさまざまな取り組みを実施しています。

このたび、㈱カーステーション新潟と日本パーキング㈱とともに、街なかカーシェア

リングの実証実験を実施します。本実証実験では、長岡を訪れるビジネス客ではなく、

街なかに居住する方、事業を営む事業者の利用を想定して、その利用状況から市内の車

両台数の削減と脱炭素社会に向けた可能性を検討します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう、

よろしくお願いします。

街なかカーシェアプロジェクト ー ノサシテ ー

１ 開 始 日  ４月２３日（火）～６カ月間

２ サービス  米百俵プレイス駐車場 ５階

提供場所  （長岡市坂之上町２－３－２０）

３ 利用方法  ①スマホ専用アプリをインストール、

必要情報を登録

②アプリから利用予約

③アプリで車のドアを開錠して利用

④アプリ内で利用料金を決済

４ 料金体系  15分 220円。3時間 2,200円などのパック料金もあります。

※ 詳細は別紙チラシを参照

５ 実施主体  株式会社カーステーション新潟、日本パーキング株式会社

６ 開始式典  ４月２３日（火）午前１０時から米百俵プレイス駐車場５階で

関係者による運用開始の式典を開催します。

         （式典内容）挨拶、ロゴコンペ表彰、テープカット式

長岡市

問い合せ：（チャレンジ戦略 2050ついて）

長岡市環境政策課 里村 ℡０２５８－２４－０５２８

（カーシェアリングについて）

株式会社カーステーション新潟 目黒 ℡０２５８－２１－３７６６

▲長岡造形大学生作成の

プロジェクトロゴマーク

スマホで手軽に簡単利用！ 必要な時に気軽に車が借りられる！

1時間利用

880円～長岡市 街なかカーシェアプロジェクト

ど
ん
ど
ん
運
転
シ
テ
！

気
軽
に
試
シ
テ
！

普段は歩いてお買い物に行くけど
まとめ買いする時だけ車が必要！

引越しなど、マイカーには入らない
荷物を運びたい時に！

営業車が出払っている時の対応や
管理車両見直しによる経費削減に！

車両管理/株式会社カーステーション新潟　駐車場管理/日本パーキング株式会社　共催/長岡市 ご利用方法等、詳しくは裏面をご覧ください!

まとめ買いする
ときだけ車が必要！
まとめ買いする
ときだけ車が必要！

日常
利用も！

スポット
利用も！

事業者
の方も！

急な納品で
営業車が足りない！
急な納品で

営業車が足りない！
引越しで大きな荷物を

運びたい！
引越しで大きな荷物を

運びたい！

2024.4.23

アンケートに
ご協力お願いします！

※取得した個人情報については業務上、
必要な範囲で利用いたします。
詳しくはお問合せください。

ア
ン
ケ
ー
ト
に

回
答
シ
テ
！

※クーポンの利用対象は、利用料金が2,001円以上のご予約に限ります。キャンペーン詳細はUqey公式サイトをご確認ください。

 お得なキャンペーン開催！

クーポンプレゼント！！
2,000円OFF 専用アプリ「Uqey」

公式サイトはこちら

5.31（金）
まで!

専用アプリ
新規登録で

さまざまなシーンにご利用可能な3台の車両をご用意しております！

車両に関するトラブル等

株式会社カーステーション新潟
［ 受付時間 9：00-18：00 ］

TEL.0258-21-3766 TEL.0120-48-0015

駐車場に関するトラブル等

日本パーキング株式会社
［ 受付時間 24時間対応 ］

アプリに関する不具合等

Uqeyサポート窓口
［ 受付時間 24時間対応 ］

TEL.0120-406-745

乗車人数
5名

フルセグ
TV

メモリー
ナビ

乗車人数
4名

バック
カメラ

自動
ブレーキ

乗車人数
4名

シート
ヒーター

メモリー
ナビ

Tanto X
レーザーブルー

＋STYLE FAN
ホワイトN-VANNOTE e-POWER

ブラック

送迎や、お買い物、お出かけなど
さまざまなシーンにおすすめです！

大荷物のお買い物や、お出かけなど
さまざまなシーンにおすすめです!

引越しや大きい荷物の運搬などの利用に
おすすめです！

取り扱い車種

スマホで車のドアを開錠して利用開始！

WEB・アプリから予約！

専用アプリを登録！

予約から車の開錠、決済までスマホで簡単！手軽に利用できる！

米百俵プレイス

米百俵
プレイス
駐車場

大手通り←大手大橋 長岡駅→

ながおか
市民センター

長岡
郵便局

す
ず
ら
ん
通
り

坂之上町
二丁目
交差点

米百俵プレイス
駐車場5F

このロゴが目印です！

1

2

3

日時・乗車地・降車地を選ぶ クルマを選ぶ 支払方法を確認

米百俵プレイス5F駐車場のカーシェア専用車両を利用開始！

アプリから利用条件を選択して予約！

右記QRコードよりアプリを
インストールし、必要情報を登録！ App Store Google Play

ご利用方法

NISSAN DAIHATSU HONDA

シンプルな料金体系！15分220円～で、短時間のご利用が可能です！

※クレジットカード登録が必要となります。専用アプリ（Uqey）で返却手続きを実行いた
だくと自動精算となります。※価格は全て税込です。アプリ内決済（クレジットカード払い）支払方法

ご利用料金

通常料金（15分） 1時間パック 3時間パック 6時間パック 12時間パック

220円 880円 2,200円 4,400円 7,700円

アプリの
操作方法
はこちら